



Kalendarz wydarzeń Aeroklubu Krakowskiego w 2022 roku

09.04

Otwarcie sezonu i wiosenne zawody na celność lądowania

Oficjalne rozpoczęcie sezonu połączone z zawodami samolotowymi/szybowcowymi na celność lądowania.

Zapraszamy wszystkich członków AK by najpierw przy wspólnej rywalizacji, a następnie grillu pielęgnować lotniczą pasję, dzielić się wrażeniami z zawodów i zacieśniać aeroklubowe więzi.

24-29.05.2022

59. Lot Południowo-Zachodniej Polski im. Franciszka Żwirki

Aeroklub Krakowski serdecznie zaprasza pilotów do udziału w **59. Locie Południowo-Zachodniej Polski im. Franciszka Żwirki**, który odbędzie się w terminie 26-29.05.2022. Bezpośrednio przed zawodami w dniach 24-26.05.2022 odbędą się Konsultacje Kadry Narodowej w Lataniu Precyzyjnym.

Lot Południowo-Zachodniej Polski to najstarsza na świecie impreza sportu samolotowego. Pierwsze zawody odbyły się w 1929 r. czyli w rok po utworzeniu Akademickiego Aeroklubu Krakowskiego. Nazwa zawodów upamiętnia wybitnego Polskiego pilota, zwycięzcę słynnego Challenge'u w 1932 roku i dwukrotnego zwycięzcę krakowskiej imprezy - Franciszka Żwirko. Zawody odbędą się tradycyjnie w Pobiedniku Wielkim na lotnisku Aeroklubu Krakowskiego i są zaliczane do rankingu Samolotowego Pucharu Polski.

Na imprezę serdecznie zapraszamy również kibiców sportu samolotowego. O szczegółach i harmonogramie rozgrywanych konkurencji poinformujemy wkrótce.

2-6.06.2022

Zlot pilotów i miłośników samolotów Grumman zrzeszonych w GOPA

W tym roku będziemy mieli przyjemność gościć na naszym lotnisku pilotów i miłośników samolotów Grumman zrzeszonych w GOPA – 'Grumman Owners & Pilots Association'.

Przylecą do nas z różnych zakątków globu by spotkać się i podziwiać piękno naszego miasta i regionu. Oprócz biesiadowania, zwiedzania atrakcji Krakowa i okolic nasi goście planują również typowo lotnicze aktywności jak rajd po regionie.

Zachęcamy wszystkich członków AK do współuczestniczenia w tym wydarzeniu. Z pewnością będzie to okazja do zdobycia kolejnych lotniczych doświadczeń i zawarcia ciekawych znajomości.

02.07

Rodzinne latanie

Wszystkich członków zapraszamy do spędzenia wyjątkowego czasu z rodziną na lotnisku. W planach loty samolotem oraz szybowcem w promocyjnych cenach zakończone wieczornym poczęstunkiem.

Dodatkową atrakcją z pewnością będzie możliwość oglądania zawodów Air Combat, gdzie piloci modeli RC będą sprawdzać umiejętność podniebnej walki.

2-3.07

Zawody Air Combat

Ciekawy sposób spędzenia czasu, na świeżym powietrzu w akompaniamencie latających modeli RC. Dla pilotów będzie to świetny sposób na sprawdzenie umiejętności podniebnej walki jak i samego pilotażu.

Zawody stwarzają wyjątkową okazję na sfotografowanie modeli w wymagającym starciu.

16.07

Dzień klubowy

W dniu 16.07.2022 Aeroklub Krakowski organizuje dla swoich członków Dzień Klubowy.

W tym dniu planujemy umożliwić wspólne loty pomiędzy sekcjami naszego Aeroklubu. Piloci samolotowi będą mogli odbyć lot szybowcem z pilotem szybowcowym. Analogicznie piloci szybowcowi będą mogli wzbić się w powietrze razem z pilotem samolotowym na pokładzie jednego z naszych samolotów. Będzie to świetna okazja aby porozmawiać o swojej pasji, marzeniach i planach z osobami z różnych sekcji lotniczych.

Impreza ma na celu wymianę doświadczeń lotniczych, integrację między sekcjami, promowanie bezpieczeństwa podczas wykonywania różnych operacji lotniczych a przy okazji spotkanie się w fantastycznej lotniczej atmosferze.

13-14.08

Wilco

W dniach 13-14.08.2022 Aeroklub Krakowski organizuje już III edycję **Wilco – Weekend z Angielskim**.

Impreza ta jest jedynym tego typu wydarzeniem na terenie Polski, które w istotny sposób wpływa na zwiększenie bezpieczeństwa w lotnictwie cywilnym poprzez promocję prawidłowej komunikacji lotniczej w języku angielskim.

Podczas tego wydarzenia uczestnicy biorą udział w wykładach przygotowanych przez ekspertów z FIS Kraków oraz symulacjach według scenariuszy przygotowanych przez kontrolerów ruchu lotniczego z lotniska Kraków Balice.

Jest to świetna okazja aby sprawdzić poziom swoich umiejętności, zdobyć informacje na temat szkoleń językowych oraz zasad uzyskania wpisu ze znajomości języka angielskiego.

Zapraszamy wszystkie załogi lotnicze z Polski i z zagranicy, które mają ochotę poćwiczyć angielską korespondencję lotniczą w praktyce a przy okazji spotkać się w fantastycznej lotniczej atmosferze.

08.10

Zawody na celność oraz wręczenie pucharu Aeroklubu Krakowskiego

Podobnie jak na początku sezonu, również na jego końcu chcemy spotkać się na zawodach na celność lądowania.

Przy wspólnym grillu będziemy wspominać wydarzenia jakich byliśmy świadkami w minionym sezonie. Dodatkową atrakcją będzie wręczenie pucharu Aeroklubu Krakowskiego zwycięzcom tegorocznej rywalizacji.